TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    KHOA ĐIỀU DƯỠNG & KTYH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                Bộ môn Xét nghiệm

Số:    06 /ĐD-KTYH.BMXN

Cần Thơ, ngày 29  tháng 08 năm 2016
KẾ HOẠCH
 (V/v Thực hành bệnh viện lớp Cử nhân Xét nghiệm K39, năm học 2016 – 2017

Học phần: Thực hành KTXN II – Hóa sinh)
Kính gửi:
Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

ThS. Trần Kim Cúc
Căn cứ theo Chương trình và kế hoạch đào tạo Đại học 2016 – 2017 của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ.

Căn cứ vào kế hoạch 12/KH.ĐHYDCT.ĐD-KTYH ngày 18 tháng 08 năm 2016 của Khoa ĐD-KTYH về thực hành bệnh viện cho sinh viên Xét nghiệm K39.

Bộ môn Xét nghiệm, Khoa Điều dưỡng & KTYH, Trường Đại học Y Dược Cần Thơ kính gửi đến Quý Bệnh viện và cán bộ mời giảng bệnh viện cụ thể như sau:
1. Tên học phần: Thực hành KTXN II - Hóa sinh:  3 tín chỉ – 135 tiết (6 tuần)
2. Bệnh viện thực hành: Bệnh viện Trường ĐHYD Cần Thơ.
3. Phân nhóm sinh viên:

- Lớp 112 sinh viên chia thành 3 nhóm lớn, mỗi nhóm 37-38 sinh viên.

	Nhóm 1
	Nhóm 2
	Nhóm 3

	29/08 – 08/10/2016
	 Hóa sinh

	10/10 – 19/11/2016

	Hóa sinh

	21/11 – 31/12/2016

	Hóa sinh

- Mỗi nhóm lớn sẽ được chia thành 4 nhóm nhỏ, mỗi nhóm 9-10 sinh viên, thực hành luân phiên Hóa Sinh tại 4 bệnh viện: Đa Khoa Trung Ương Cần Thơ, Đa Khoa Thành Phố Cần Thơ, Nhi Đồng Cần Thơ và Bệnh viện Trường ĐHYD Cần Thơ. (Danh sách sinh viên đã được đính kèm theo kế hoạch của Khoa ĐD & KTYH).
4. Cán bộ mời giảng: ThS. Trần Kim Cúc
Giờ mời giảng:

	 Tổng giờ tại BVĐH Y Dược (1/4 giờ tổng = 135/4)
	Giờ chuẩn quy đổi
	Giờ chuẩn mời giảng ThS. Trần Kim Cúc

	Giờ quản lý

BM Xét nghiệm

	33.75 giờ
	101.25 giờ
	91.25 giờ
	10 giờ

5. Nội dung giảng (Theo CTCT Khoa ĐD-KTYH đã gởi)

	STT
	CHỦ ĐỀ
	SỐ TIẾT

	LT
	TH

	1
	Cách lấy, bảo quản, vận chuyển các loại bệnh phẩm

	15

	2
	Cách pha chế dung dịch bảo quản bệnh phẩm trong xét nghiệm hóa sinh

	10

	3
	Xử lý bệnh phẩm

	10

	4
	Thực hiện một số xét nghiệm đánh giá chức năng gan

	20

	5
	Thực hiện một số xét nghiệm đánh giá chức năng thận

	15

	6
	Thực hiện một số xét nghiệm đánh giá chức năng tim mạch

	15

	7
	Thực hiện một số xét nghiệm điện giải

	10

	8
	Thực hiện một số xét nghiệm đánh giá chức năng nội tiết

	15

	9
	Thực hiện một số xét nghiệm về bệnh khớp

	10

	10
	Thực hiện một số xét nghiệm dấu ấn ung thư

	15

	Tổng cộng
	0
	135

Lưu ý: Sinh viên tập trung bình bệnh án Cận lâm sàng Hóa sinh, giải đáp thắc mắc vào 14h00 ngày thứ 6 hàng tuần, tại giảng đường Khoa Điều Dưỡng.

6. Cách tính điểm

- Kết thúc mỗi đợt thực tập của một nhóm nhỏ (Theo kế hoạch Khoa Điều dưỡng đã gởi), cán bộ mời giảng vui lòng cho sinh viên kiểm tra và gởi điểm về cho Bộ môn Xét nghiệm tổng hợp.
- Điểm kiểm tra trung bình của 4 bệnh viện: là điểm cuối kỳ, trọng số 70%

- Điểm kiểm tra cuối đợt của BM Xét nghiệm: là điểm KTTX, trọng số 30%

- Điều kiện thi cuối kỳ: Sinh viên phải hoàn thành các chỉ tiêu trong sổ tay lâm sàng.

Trưởng Bộ môn

Giáo vụ Bộ môn